
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.06.2020 с. Тюхтет                                 № 211-п       

    

Об утверждении форм заявлений муниципального служащего в комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Тюхтетского района, утвержденной постановлением администрации 

Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить форму заявления о невозможности выполнить требования 

Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами», согласно приложению № 1. 

2. Утвердить форму заявления о невозможности по объективным 

причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, согласно приложению № 2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

 

              Глава района                                                     Г.П. Дзалба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F035A43DABE97594882E804CDB7E0DB4832B46DFCF385A40F24A7E54C0503A8DC01F6241Y9OFI


Приложение  № 1 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 01.06.2020 № 211-п 

 

 Председателю комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации 

Тюхтетского района  

___________________________________________ 
(ФИО) 

от _________________________________________ 
(наименование должности) 

____________________________________________ 
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05 2013 № 79-ФЗ 

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» 

 

Я, _______________________________________________________________________, 
(ФИО муниципального служащего) 

должность _____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 
(наименование должности) 

сообщаю    о    невозможности    мною    (супругом   (супругой)   и   (или) 

несовершеннолетним ребенком) __________________________________________________ 
                                                                                       (Ф.И.О.  супруги,  супруга  и  (или)  несовершеннолетних  детей)   

выполнить требования,  предусмотренные  частью  1  статьи  3  и  частью  3  статьи  4 

Федерального   закона  от  07.05.2013  №  79-ФЗ «О запрете отдельным категориям  лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства  и  ценности  в 

 иностранных  банках,  расположенных  за пределами территории  Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», а 

именно:_______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
(закрыть  счета  (вклады),  прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных 

финансовых инструментов в связи (с  арестом,  запретом  распоряжения,  наложенными  компетентными  органами 

иностранного государства в  соответствии  с  законодательством данного  иностранного государства, на территории 

которого находятся счета (вклады), осуществляется  хранение  наличных денежных средств и ценностей в 

иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами) 

 

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(указываются дополнительные материалы) 

  

Обязуюсь  выполнить  требования,  предусмотренные  частью  1 статьи 3 и частью  3 

 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 

 лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства  и  ценности 



 в  иностранных  банках,  расположенных  за пределами территории  Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»в 

 течение  трех  месяцев со дня прекращения действия вышеуказанных мною обстоятельств. 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

 соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию  конфликта интересов администрации Тюхтетского района  при 

рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть). 

 

 

Лицо, представившее 

заявление    “  ”  20  г. 

 (подпись)  (расшифровка подписи)        
 

Лицо, принявшее 

заявление    “  ”  20  г. 

 (подпись)  (расшифровка подписи)        

 

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений  
 

“  ”  20  г. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 01.06.2020 № 211-п 

  

 Председателю комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации 

Тюхтетского района  

___________________________________________ 
(ФИО) 

от _________________________________________ 
(наименование должности) 

____________________________________________ 
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности по объективным причинам представить сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

Я, _______________________________________________________________________, 
(ФИО муниципального служащего) 

должность _____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 
(наименование должности) 

не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей _____________________________________________________ 
                                                                        (Ф.И.О. супруги (супруга)и/или несовершеннолетних детей) 

за ___________________ , проживающих ___________________________________________ 
                   (указать период)                                                                               (адрес проживания) 

______________________________________________________________________________ 

по следующим объективным причинам:____________________________________________ 
                                                                               (указать причину) 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную 

информацию: __________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
 

Лицо, представившее 

заявление    “  ”  20  г. 

 (подпись)  (расшифровка подписи)        
 

Лицо, принявшее 

заявление    “  ”  20  г. 

 (подпись)  (расшифровка подписи)        

 

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений  
 

“  ”  20  г. 

 


